
  

 

Zápis z jednání Rady města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED®
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁPIS 

z 1. jednání 

Rady města Úvaly 

konané dne 

14. 1. 2020 
 



                     Strana 1/40 

ZÁPIS  

1. jednání Rady města Úvaly, 

 konané dne 14. 1. 2020 v 8:00 hod.  

Zasedací místnost, MěÚ, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

 
Přítomni: Ing. Alexis Kimbembe, Josef Polák, Ing. Ludmila Milerová, Miloslav Kolařík  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Mgr. Petr Matura, Ing. Renata Stojecová, Ph.D. Ing. Jana 
Svatošová,   

Omluveni: Mgr. Petr Borecký  

Ověřovatelé: Ing. Alexis Kimbembe, Josef Polák,   
Zapsal:  Monika Šimáňová  
[...]
smlouvy. Osobní údaje shromážděné v souvislosti s touto Smlouvou nebudou jiným způsobem 
smluvními stranami využívány, ledaže tak výslovně vyplývá z právních předpisů platných v České 
republice nebo byl výslovně poskytnut souhlas subjektem osobních údajů. 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, že text Smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že město jako 
povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně 
poskytnutí kopie Smlouvy.SPráva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy přechází i na právní nástupce 
Smluvních stran o čemž jsou Smluvní strany povinny právního nástupce informovat; za informaci pro 
právního nástupce se považuje i zveřejnění smlouvy na webových stránkách smluvní strany nebo 
podle zákona (např. zveřejnění smlouvy v registru smluv) anebo založením smlouvy do Katastru 
nemovitostí. 

http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560
http://www.mestouvaly.cz/samosprava/vyhlasky-a-narizeni/zasady-a-technicke-podminky-/#msg560


 

 

7. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy o smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu 
přecházejí na právní nástupce Smluvních stran, které se zavazují své právní nástupce s jejím 
obsahem seznámit. 

8. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně 
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. Žádné 
úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření smlouvy nebo 
dodatku k této smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 občanského zákoníku 
Smluvní strany nepřipouští přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž 
druhá smluvní strana podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost 
zhojení nedostatku písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, 
pro nějž si smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními 
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 občanského zákoníku, tedy 
Smluvní strany vylučují, že se při právním styku mezi Smluvními stranami přihlíží k obchodním 
zvyklostem, které tak nemají přednost před ustanoveními zákona dle ustanovení § 558 odstavce 2 
občanského zákoníku. Současně je zde platná podmínka, že smlouvu a dodatky smlouvy musí 
odsouhlasit orgán města, který schválil tuto smlouvu, jinak je takové ujednání (smlouva či dodatek) 
podle zákona o obcích absolutně neplatné. 

9. Strany výslovně potvrzují, že nejsou slabší stranou ve smyslu § 433 a § 1798 a.n. občanského 
zákoníku, základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla 
příležitost ovlivnit obsah této smlouvy. 

10. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany 
měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy. Žádný 
projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí 
být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze stran. 

11. Uzavření této smlouvy schválila rada města Úvaly usnesením č. R-_____/____ na svém zasedání 
konaném dne _________, a pověřila jejím podpisem vedoucího odboru investic a majetku 
městského úřadu Úvaly Mgr. Petra Maturu; tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem 
jejího podpisu poslední smluvní stranou a se souhlasem rady města. 

12. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a 
se souhlasem rady města. 

13. Podle ust. § 3 odst. 2 písm. l) zákona 340/2015 Sb. o registru smluv, Budoucí povinná (město 
Úvaly) má výjimku z povinnosti uveřejňování smluv v registru smluv; smluvní strany sjednaly, že 
pokud Budoucí oprávněná spadá do výčtu orgánů a organizací, jejichž smlouvy se zveřejňují, tak 
má tato smluvní strana povinnost smlouvu v registru smluv zveřejnit ve lhůtách stanovených 
zákonem, pod sankcí všech právních důsledků plynoucí ze zákona. 

14. Smlouva je vyhotovena v  šesti stejnopisech s platností originálu, z nichž dva stejnopisy obdrží 
Budoucí oprávněná a tři stejnopisy obdrží Budoucí povinná a jeden stejnopis bude přílohou ke 
stavebnímu řízení před stavebním úřadem. 

15. Nedílnou a neoddělitelnou součástí této Smlouvy je  její příloha: 
Příloha č. 1 - Situační snímek se zákresem předpokládaného rozsahu věcného břemene na 
Pozemku. 

16. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými 
podpisy. 

 
V Úvalech dne ………………   V Praze dne …………………….. 
 
 
 
 
 
____________________________ _______________________________ 
 
 Mgr. Petr Matura Ing.  Petr Bureš 
 vedoucí odboru investic a dopravy                                    na základě pověření 
                                           za společnost Pražská vodohospodářská společnost a.s. 









  

 

ČOV Úvaly 

POSOUZENÍ STÁVAJÍCÍ KAPACITY ČOV 

    
 

 

 

 

AQUABOX spol. s r.o. 

 

Datum zpracování: 12/2019 

 



 
 

spol.  s r.o., Nad Královskou oborou 43, Praha 7, tel.:233 377 064, 220 571 095, e-mail :info@aquabox.eu 

 

2 
ČOV Úvaly – posouzení stávající kapacity   

AQUABOX

OBSAH DOKUMENTACE: 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

2. PODKLADY 

3. ÚVOD  

4. ROZBOR PROBLÉMU 

5. ZÁVĚR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

spol.  s r.o., Nad Královskou oborou 43, Praha 7, tel.:233 377 064, 220 571 095, e-mail :info@aquabox.eu 

 

3 
ČOV Úvaly – posouzení stávající kapacity   

AQUABOX

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název akce:   ČOV Úvaly 

    Posouzení stávající kapacity ČOV 

 

Identifikace zakázky:  objednávka investora č.389/O/2019 

 

Investor:   Město Úvaly,  

    Pražská 276, 250 82  Úvaly 

    IČO:  00240931 

    tel.: +420 281 091 521 

 

Zpracovatel:   AQUABOX spol. s r.o. 

    Nad Královskou oborou 43, 170 00 Praha 7  

    IČO:  26174472 

    tel.:  +420 220 571 095 

    e-mail:  info@aquabox.eu  

 

Datum zpracování:  Listopad, prosinec 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

spol.  s r.o., Nad Královskou oborou 43, Praha 7, tel.:233 377 064, 220 571 095, e-mail :info@aquabox.eu 

 

4 
ČOV Úvaly – posouzení stávající kapacity   

AQUABOX

2. PODKLADY 

 

Listinné podklady: 

 Výsledky rozborů přítoku a odtoku za rok 2018 a 1-10/2019 

Technické služby města Úvaly p.o. 

 

 Provozní řád ČOV   

VaK Mladá Boleslav s.r.o. –  červen 2012 

 

 Provozní záznamy ČOV za rok 2018 a 1-10/2019 

Technické služby města Úvaly p.o. 

 

 Výsledky rozborů přítoku a odtoku ČOV  1-10/2019 

Technické služby města Úvaly p.o. 

 

 Studie rozšíření  ČOV Úvaly  11/2018 

AQUABOX spol. s ro., Praha 

 

Podklady v elektronické podobě: 

 Bilance rozborů přítoku a odtoku za rok 2018 a 1-6,8-10/2019 ve formátu pdf 

Technické služby města Úvaly p.o. 

 

 Povolení k nakládání s vodami ve formátu pdf 

MěÚ Brandýs nad Labem –Stará Boleslav, OŽP, č.j. 100/31505/2016 z 8.8. 2016 

  

 Kanalizační řád města Úvaly – květen 2018 ve formátu pdf 

Technické služby města Úvaly p.o. 

 

 Vyhodnocení zkušebního provozu ve formátu pdf 

VRV, květen 2012 

 

 Souhrnná technická zpráva DSP – intenzifikace a dostrojení ČOV ve formátu pdf 

Hydroprojekt a.s., březen 2009 

 

 Technické zprávy z projektu pro stavební povolení ve formátu pdf 

Hydroprojekt a.s., leden 1997 

 

 Územní srážky pro Středočeský kraj v 2018 a 1-10/2019, ČHMÚ 

 Provozní záznamy obsluhy ČOV  

 Osobní prohlídky na místě v průběhu zpracování na místě  

 Osobní konzultace s vedoucím obsluhy ČOV panem Kolaříkem 



 
 

spol.  s r.o., Nad Královskou oborou 43, Praha 7, tel.:233 377 064, 220 571 095, e-mail :info@aquabox.eu 

 

5 
ČOV Úvaly – posouzení stávající kapacity   

AQUABOX

 

3. ÚVOD  

ČOV Úvaly byla v roce 2012 technologicky dostrojena na kapacitu 4x1500 EO a byla 
provedena realizace nového stejně-mechanického předčištění. Úkolem této zprávy je posoudit 
stávající zatížení ČOV z hlediska látkového a hydraulického zatížení.  
 

 
Právní stav ČOV 
 
Čistírna odpadních vod Úvaly vypouští předčištěné odpadní vody na základě Rozhodnutí, 

vydaném MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, OŽP pod č.j. 100/31505/2016 z 8.8. 2016, 
kterým se povoluje vypouštění odpadních vod do recipientu Výmola v následujícím množství:  

 
Qprům = 9,5 l.s-1 
Qmax = 27,8 l.s-1 
Max. Qměsíční = 33 330 m3/měsíc  
Qroční  = 400 000 m3/rok 
 
a kvalitě: 
 

Ukazatel  hodnota ”p” (mg.l-1) hodnota ”m”  (mg.l-1)  Bilance (t.rok-1)  

CHSKCr  90,0  120,0  20,97  

BSK5 18,0  25,0  5,39  

NL  20,0  30,0  5,99  

NH4 -N 8,0 * 15,0**  2,40  

Pcelk 2,0 * 5,0 0,60 

*aritmetický průměr za kalendářní rok 
** platí pro teplotu na odtoku vyšší než 12 °C 

 
 
Identifikace recipientu a místu vypouštění:  
 
Název obce: Úvaly (538957) 
Název k.ú.: Úvaly u Prahy (775738) 
P.č. pozemku dle KN: 3213/1 
Název vodního toku: Výmola 
Říční km : 16,071 
Číslo hydrologického pořadí : 1-04-07-0540-0-00 
IDVT : 10100135 
Q355 : 54 l/s 
Qprům : 288 l/s 
 

Vzhledem ke kapacitě vodohospodářského díla a počtu připojených subjektů se dle zákona 
o vodovodech a kanalizacích jedná o čistírnu (a kanalizaci) pro veřejnou potřebu.  

 



 
 

spol.  s r.o., Nad Královskou oborou 43, Praha 7, tel.:233 377 064, 220 571 095, e-mail :info@aquabox.eu 

 

6 
ČOV Úvaly – posouzení stávající kapacity   

AQUABOX

Popis kanalizace a ČOV   
 
Veřejná kanalizace v městě Úvaly je řešena jako gravitační s tím, že 2 lolality  jsou připojeny 

k páteřními řadu tlakově přes centrální čerpací stanice odpadních vod. Hlavní kanalizační 
přivaděče – stoka “A“ a stoka “B“ – jsou v areálu ČOV svedeny do šachty 513, ze které jsou 
odpadní vody svedeny kameninovým potrubím DN 300 na objekt strojně mechanického 
předčištěn. 

 
Čistírna odpadních vod Úvaly byla vybudována v roce 2011 rozšířením a intenzifikována na 

stávající na kapacitu 6000 ekvivalentních obyvatel. ČOV je řešena jako čtyřlinková s strojně-
mechanickým předčištěním, čerpací stanicí odpadních vod, chemickým srážením fosforu, 
aerovanými kalojemy a strojním odvodněním kalu. 

 
Odpadní vody natékají gravitačně přes strojně stíraná hrubá česla s šířkou průlin 30 mm do 

čerpací jímky odpadních vod. Shrabky z česlí jsou vynášeny šnekovým dopravníkem do 
kontejneru. Odpadní voda je čerpána ponornými čerpadly v sestavě 2 pracovní + 1 záložní na 
jednotku integrovaného hrubého předčištění. Provoz čerpadel je řízen frekvenčními měniči a je 
omezen na maximální výtlak 24 l/s v souladu s povolením k vypouštění. Čerpací jímka je 
osazena bezpečnostním přepadem, zaústěným do odtoku z ČOV. integrované hrubé předčištění 
sestává z jemných strojně stíraných česlí s lisem shrabků a podélného lapáku písku. mechanicky 
předčištěná voda natéká gravitačně na rozdělovací objekt, který dělí nátok na čtyři identické 
paralelní biologické linky. Biologický stupeň je navržený jako průtočná aktivace s nízkým 
zatížením a sestává z selektoru, denitrifikační nádrže, nitrifikační nádrže a čtvercové vertikální 
dosazovací nádrže s kónickým dnem. 

Selektor – je řešen jako oxický, aerovaný středobublinným aeračním systémem 
z centrálního rozvodu tlakového vzduchu. Dochází zde k mísení odpadní vody a vratným 
aktivovaným kalem. Tento technologický stupeň slouží k inhibici vláknitého bytnění kalu. 

Denitrifikační nádrž – slouží k odbourávání dusičnanových forem dusíku a částečné 
biologické eliminaci fosforu za anoxických podmínek. Nádrž není provzdušňována pouze 
mechanicky míchána. Homogenizaci zajišťuje ponorné vrtulové míchadlo, provozované 
v cyklovaném režimu.  

Nitrifikační nádrž je provzdušňována a homogenizována tlakovým vzduchem, 
distribuovaným přes jemnobublinné aerační elementy. Zdrojem tlakového vzduchu jsou 
dmychadla v sestavě 4 pracovní + 1 záloha. Provoz dmychadel je ovládán frekvenčním měničem 
dle aktuální koncentrace kyslíku v nitrifikační nádrži signálem z kyslíkové sondy. V tomto stupni 
dochází k odbourávání organického znečištění biologickým procesem za oxických podmínek. Do 
odtoku z nitrifikačních nádrží je zaústěno dávkování síranu železitého na chemické srážení 
fosforu. 

Dosazovací nádrž je řešena jako čtvercová vertikální z kónickým dnem a slouží k separaci 
vyčištěné vody od aktivovaného kalu prostou sedimentací. Technologicky je vystrojena 
matutkovým  (hydropneumatickým) čerpadlem vratného/přebytečného kalu, sběrem 
plovoucích nečistot s mamutkovým čerpadlem a ofukem hladiny. Potrubí vratného kalu je 
osazeno ručními armaturami pro možnost odběru přebytečného kalu do kalojemu. Plovoucí 
nečistoty jsou čerpány stejně jako vratný kal do selektoru. Vyčištěná voda je odebírána 
z hladiny obvodovým sběrným žlabem, ze kterého odtéká přes měrný objekt do odtoku. 

Vyčištěnou vodu je možno jímat do jímky ostřikové vody a dále používána na ostřik a úklid 
v objektu strojního odvodnění kalu, v současné době se pro tyto účely používá voda z místních 



 
 

spol.  s r.o., Nad Královskou oborou 43, Praha 7, tel.:233 377 064, 220 571 095, e-mail :info@aquabox.eu 

 

7 
ČOV Úvaly – posouzení stávající kapacity   

AQUABOX

studní. Dále je na odtoku instalována měrná šachta s Parshallovým žlabem P3 a měřením výšky 
hladiny ultrazvukovou sondou.  

Přebytečný kal je čerpán z dosazovacích nádrží do objektu kalového hospodářství, které 
sestává ze tříkomorového kalojem a strojního odvodnění kalu. Přebytečný kal v kalojemu je 
aerován přes jemnobublinný aerační rošt a zahušťován sedimentací a odčerpáváním odsazené 
kalové vody. Stabilizovaný zahuštěný kal je odávkován roztokem polyflokulantu a odvodňován 
na sítopásovém lisu. 

Chemické hospodářství pro chemické srážení fosforu tvoří dvouplášťová zásobní nádrž 
síranu železitého o objemu 15 m3 a čtveřice dávkovacích čerpadel. 

ČOV je v současné době provozována na 4 linky, kalové a chemické hospodářství je 
v běžném provozu. 
 
 
4. ROZBOR PROBLÉMU 

 

ČOV Úvaly byla realizována dle projektové dokumentace, zpracované společností 

HYDROPROJEKT a.s. v roce 1997, dle těchto parametrů průtoku a látkového znečištění: 

Počet ekv.obyvatel: 
  

6000 EO   

Výpočet množství odpadních vod 
      Průměrný bezdeštný denní přítok Q24 1200,00 m3/den = 50,0 m3/hod = 13,9 l/s 

Součinitel denní nerovnoměrnosti kd 1,35 
     Maximální bezdeštný přítok odpad.vod Qd 1620,00 m3/den = 67,5 m3/hod = 18,8 l/s 

Součinitel max.hod.nerovnoměrnosti kh 2,0 
     Maximální bezdeštný hodinový přítok Qh 

  
100,0 m3/hod = 27,8 l/s 

Výpočet kvality odpadních vod 
  Parametr 

 
  kg/den 

BSK5 
 

  360 

CHSKCr 
 

  720 

NL 
 

  330 

Ncelk. 
 

  60 

 

 

4.1 Posouzení kapacity ČOV z hlediska objemů a rozměrů nádrží 

V rámci zpracování studie rozšíření ČOV jsem provedl přepočet objemů nádrží na výše uvedené 

látkové zatížení a průtoky, které odpovídají reálné produkci splaškových odpadních 

v současnosti. 

Výpočet parametrů aktivačního procesu 
Objem denitrifikační nádrže VANDN  418,0 m3   se selektory 
Objem nitrifikační nádrže VANNN   985,6 m3   
Celkový objem aktivace V   1403,6 m3   
Poměr fD (VANDN/V)    0,3   
Koncentrace sušiny aktiv.kalu X   4,0 kg/ m3   
Celková zásoba kalu v aktivaci   5614,4 kg  
           ČSN 
Objemové látkové zatížení kalu dle BSK5 BV 0,256 kg/( m3.den)   0,1-0,3 
Látkové zatížení kalu dle BSK5 BX  0,06 kg/(kg.den)  0,05-0,1 



 
 

spol.  s r.o., Nad Královskou oborou 43, Praha 7, tel.:233 377 064, 220 571 095, e-mail :info@aquabox.eu 

 

8 
ČOV Úvaly – posouzení stávající kapacity   

AQUABOX

 

Z výsledků výpočtů a jejich porovnání s předepsanými hodnotami dle ČSN objemy nádrží 

vyhovují, z hlediska látkového zatížení má ČOV Úvaly ještě rezervu necelých 15 %, což 

v přepočtu odpovídá celkové kapacitě zhruba 6900 připojených obyvatel.  

 
Výpočet dosazovací nádrže 
Výpočet dosazovací nádrže byl proveden na jednu nádrž a nátokové množství 1500 EO 

včetně poměrného množství balastů, tj. Qh = 6 l/s (limitováno výkonem vstupních čerpadel) dle 
návrhových parametrů ČSN 75 6401 pro kapacitu ČOV nad 5000 EO  

          
Návrhové parametry:       
 
Koncentrace kalu v AN:    X       = 4,0  kg.m3  
 
Střední doba zdržení při Qv   t        = 1,6  h  
 
Hydr. zatížení plochy    vn      = 2,0  m3/(m2.h)  
 
Zatížení plochy NL    NA     = 5,0  kg/(m2.h)  
 
Zatížení přelivné hrany    z       = 5,0  m3/(m.h)  
     
Střední doba zdržení t 2,1  h   vyhovuje 
 
Hydr.zatížení plochy  v  0,98  m3/(m3.h)  vyhovuje 
 
Zatížení plochy NL NA 3,9  kg/(m2.h)  vyhovuje 
 
Zatížení přelivné hrany z  1,2  m3/(m.h)  vyhovuje 

 

Z výsledků výpočtů a jejich porovnání s předepsanými hodnotami dle ČSN objemy a plochy 

dosazovacích nádrží vyhovují, z hlediska hydraulického zatížení má ČOV Úvaly ještě rezervu 

zhruba 18 %, což v přepočtu odpovídá celkové kapacitě zhruba 7000 připojených obyvatel.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

spol.  s r.o., Nad Královskou oborou 43, Praha 7, tel.:233 377 064, 220 571 095, e-mail :info@aquabox.eu 

 

9 
ČOV Úvaly – posouzení stávající kapacity   

AQUABOX

 4.2 Posouzení kapacity ČOV z hlediska hydraulického zatížení 

Pro posouzení objemového zatížení ČOV Úvaly byly použity údaje z Parshallova žlabu, který 
měří množství vypouštěných předčištěných vod na odtoku, protože je ověřeným měřidlem, 
sloužícím k měření průtoku dle platného povolení k vypouštění.  
 

2018 
 Odtok 

(m3/měsíc) 

Prům. 
teplota 

vzduchu 
(°C) 

  
Prům. 
odtok 

(m3/den) 
 

Objemové 
zatížení  

(EO) 
 dle PD 

  

  

Leden 29 583 2,4 954 4771   

Únor 20 405 -4,5 729 3644   

Březen 27 292 -1,0 880 4402   

Duben 25 698 7,1 857 4283   

Květen 23 330 11,5 753 3763   

Červen 25 816 14,5 861 4303   

Červenec 21 246 15,3 685 3427   

Srpen 21 339 16,1 688 3442   

Září 23 067 10,4 769 3845   

Říjen 23 662 6,6 763 3816   

Listopad 22 611 3,5 754 3769   

Prosinec 28 975 2,2 935 4673   

Celkem 293 024 m3/rok 802 4011 Průměr 

Projekt 438 000 m3/rok 954 4771 Maximum 

      1200 6000 Projekt 

 
 

2019 
 Odtok 

(m3/měsíc) 

Prům. 
teplota 

vzduchu 
(°C) 

  
Prům. 
odtok 

(m3/den) 
 

Objemové 
zatížení  

(EO) 
 dle PD 

 

 Leden 32 026 0,1 1033 5165 
 Únor 28 724 -0,4 1026 5129 
 Březen 26 973 4,4 870 4350 
 Duben 23 317 4,6 777 3886 
 Květen 29 251 8,4 944 4718 
 Červen 26 804 16,2 893 4467 
 Červenec 23 249 15,1 750 3750 
 Srpen 27 171 15,2 876 4382 
 Září 25 909 10,9 864 4318 
 Celkem 243 424 m3/rok 893 4463 Průměr 

      1033 5165 Maximum  

      1200 6000 Projekt 

 



 
 

spol.  s r.o., Nad Královskou oborou 43, Praha 7, tel.:233 377 064, 220 571 095, e-mail :info@aquabox.eu 

 

10 
ČOV Úvaly – posouzení stávající kapacity   

AQUABOX

Z uvedených výsledků vyplývá, že v sledovaných obdobích byla ČOV Úvaly hydraulicky zatížena 
v průměru na zhruba 60 % projektované kapacity, v maximu na 80 % projektované kapacity 
s meziročním nárůstem 10 %.  Z výsledků je zřejmé, že ČOV je zatížena velkým podílem 
balastních vod, což se projevuje např. v zimních měsících vlivem tajícího sněhu. Dále je třeba 
brát v úvahu aspekt zatížení ČOV vlastní produkcí odpadních vod z ostřiku česlí a sítopásového 
lisu, které dle kvalifikovaného odhadu obsluhy v součtu dosahují množství 100 m3/den a více.   
 

4.3 Posouzení kapacity ČOV z hlediska látkového zatížení 

Pro posouzení látkového zatížení ČOV Úvaly byly použity výsledky rozborů odpadní vody na 
nátoku, které jsou dle platného povolení k vypouštění odebírány jako typ „B“ (24 – hodinový 
směsný), vynásobené denním průtokem v den odběru vzorku. Tímto jsem získal reprezentativní 
hodnoty denního látkového zatížení, které jsem porovnal s hodnotami dle projektu. 
  
Výsledky rozborů a výpočet látkového zatížení za rok 2018 
Pozn. Výpočty pro měsíc červen nejsou relevantní, protože ČOV byla extrémně hydraulicky zatížena vlivem 
přívalových dešťů. 

 

 
 
 
 
 
 
 

PŘÍTOK 
2018 jedn. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

min. max. prům. PD Příjem 
vzorku   

10.1. 7.2. 7.3. 24.4. 15.5. 13.6. 11.7. 8.8. 5.9. 2.10. 7.11. 11.12. 